ДОГОВОР ПРОКАТА

Публичная оферта

Индивидуальный предприниматель Лисиченко Денис Дмитриевич, именуемый в дальнейшем "Владелец",

являющийся владельцем движимого имущества, а именно: комплектов компьютерного оборудования

(далее – «имущество»), полный перечень которых поименован в приложении №1 к настоящей оферте,

публикует настоящий договор проката, являющийся публичным договором-офертой (предложением) в

адрес Арендаторов.

1. Предмет и общие условия

1.1. Предметом настоящей оферты является сдача Владельцем поименованного в приложении №1

движимого имущества в прокат (аренду) за плату во временное владение и пользование Арендатору.

1.2. Имущество, передаваемое Арендатору в прокат, состоит из комплектов компьютерного оборудования.

При этом под комплектом компьютерного оборудования понимается комплект, состоящий из системного

блока, монитора, клавиатуры, мыши, гарнитуры, компьютерного кресла. Каждый комплект компьютерного

оборудования имеет название, указанное в приложении №1 к настоящей оферте.

1.3. Имущество, сдаваемое на условиях настоящей оферты в прокат, принадлежит Владельцу на праве

собственности, не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц.

1.4. Передаваемое в прокат Арендатору имущество находится в исправном рабочем состоянии, может
использоваться в потребительских целях в соответствии с его назначением.

1.5. Владелец не несет ответственности за недостатки сданного в прокат имущества, которые были заранее

известны Арендатору либо должны были быть обнаружены Арендатором во время осмотра оборудования

или проверки его исправности.

1.6. Сдача Арендатором в субаренду полученного имущества, передача Арендатором своих прав и

обязанностей другим лицам, предоставление полученного имущества в безвозмездное пользование

третьим лицам не допускается.

1.7. По истечении срока проката Арендатор обязуется вернуть Владельцу полученное имущество в том

состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа.

1.8. Имущество из комплектов компьютерного оборудования по отдельности в прокат не сдается.

1.9. Арендатор может воспользоваться дополнительными по отношению к основному виду деятельности

по прокату услугами, которые оказывает Владелец. Полный перечень и стоимость таких услуг определяется

из действующего на текущую дату прейскуранта Владельца и оплачиваются Арендатором дополнительно.

2. Обязанности Арендатора:

2.1. Использовать полученное в прокат имущество в соответствии с условиями настоящей оферты

исключительно по прямому потребительскому назначению;

2.2. Бережно относиться к полученному в прокат имуществу;

2.3. Оплачивать арендную плату в размере, установленном настоящей офертой;

2.4. Возвратить полученное в прокат имущество в срок.

3. Переход риска случайной гибели

3.1. Во всех случаях имущество фактически передается в прокат до внесения арендной платы в порядке

раздела 4 настоящей оферты. Чек об оплате арендного платежа является подтверждением фактического

получения Арендатором поименованного в нем имущества в прокат от Владельца в исправном состоянии.

Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит к Арендатору с момента оплаты

арендного платежа авансом и/или внесения залога. С указанного момента на Арендаторе лежит бремя

ответственности за сохранность и целостность имущества, принятого от Владельца.

4. Арендная плата и порядок расчетов

4.1. Владелец и Арендатор установили, что стоимость пользования и владения имуществом, переданным в

прокат Арендатору, зависит от дня недели, времени суток, наименования имущества, времени его

нахождения в прокате. Сумма арендной платы указана в таблице ниже.

Время

проката

Наименование понедельник-четверг пятница-воскресенье

7:00-14:00 14:00-18:00 18:00-7:00 любое время

Комплекты компьютерного оборудования

1 час Regular* 40 рублей 80 рублей 100 рублей 100 рублей

3 час Regular 110 рублей 230 рублей 250 рублей 250 рублей

1 час Vip** 80 рублей 160 рублей 200 рублей 200 рублей

3 час Vip 220 рублей 360 рублей 500 рублей 500 рублей

Ночь*** Regular 400 рублей

Ночь Vip 800 рублей

*Regular–комплект компьютерного оборудования, имеющие в наименовании указание на

категориюRegularв соответствии с приложением №1«Перечень имущества и его стоимость» к настоящей

оферте

**Vip - комплект компьютерного оборудования, имеющие в наименовании указание на категорию VIPв

соответствии с приложением №1 «Перечень имущества и его стоимость»к настоящей оферте

*** Временной промежуток с 22:00текущего дня по 9:00 следующего дня

4.2. В случае намерения Арендатора владеть и пользоваться компьютерным оборудованием за пределами

помещений по адресам: г. Н. Новгород, ул. Варварская, дом 32д, г. Н. Новгород, ул. Карла Маркса, дом 19.

Арендатор оставляет залог Владельцу в размере полной стоимости комплекта компьютерного

оборудования (приложение №1 к настоящей оферте), а также подписывает прокатную квитанцию

(приложение №2 к настоящей оферте).

4.3. Сумма арендной платы выплачивается Арендатором в зависимости от его выбора за первый час,
первые три часа или ночь проката авансом после фактической передачи имущества в пользование и

владение Арендатора.

4.4. По истечении оплаченного авансом времени имущество должно быть возвращено Арендатором из
проката Владельцу. В случае желания Арендатора продлить срок проката, он обязан доплатить

соответствующую сумму арендной платы.

4.5. Полная сумма залога подлежит оплате до фактической передачи имущества в пользование и владение

Арендатора.

4.6. Владелец обязан возвратить Арендатору соответствующую часть уже полученной им арендной платы

при досрочном возврате имущества, переданного в прокат.

4.7. Владелец обязан возвратить Арендатору сумму залога после фактического возврата имущества из
проката в исправном состоянии.

4.8. Чек об оплате аванса и/или залога является неотъемлемой частью настоящей оферты и содержит
информацию о согласованном Сторонами предмете договора проката, а именно: наименование

переданного в прокат имущества в соответствии с приложением №1.

4.9. Оплачивая арендную плату за имущество и/или внося сумму залога, Арендатор подтверждает, что

присоединяется к настоящей оферте договора проката, опубликованной на сайте Владельца имущества в

сети «Интернет» по адресу https://ezgaming.gg/legal/oferta.pdf и обязуется исполнять ее условия.

5. Ответственность сторон

5.1. Владелец, имущественные интересы (деловая репутация) которого нарушены в результате

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Арендатором, вправе требовать полного

возмещения причиненных ему убытков, под которыми понимаются расходы, которые он произвел или

произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение товара (реальный

ущерб), а также неполученные доходы, которые он получил бы при обычных условиях делового оборота,

если бы его права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

5.2. Арендатор, не исполнивший своих обязательств или исполнивший их ненадлежащим образом, несет
ответственность при наличии вины (умысла или неосторожности). Отсутствие вины за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств доказывается Арендатором.

6. Порядок разрешения споров

https://ezgaming.gg/legal/oferta.pdf

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении сторонами своих обязательств, стороны будут
стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами.

6.2. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на

разрешение в судебном порядке.

7. Защита интересов сторон

7.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящей оферты, но прямо или

косвенно вытекающим из отношений Владельца и Арендатора по ней, затрагивающих имущественные

интересы и деловую репутацию сторон, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и

интересов, стороны будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства

Российской Федерации.

8. Действие оферты во времени

8.1. Положения оферты начинают действовать для Арендатора и Владельца с момента акцепта оферты

Арендатором, а именно: оплаты аванса арендного платежа и/или залога. Положения оферты прекращают
действовать с момента ее исполнения сторонами.

8.2. Прекращение действия положений оферты для Арендатора и Владельца влечет за собой прекращение

обязательств сторон по ней, но не освобождает их от ответственности за нарушения, если таковые имели

место при исполнении ее условий.

8.3. Владелец имеет право в одностороннем порядке внести любые изменения в настоящую оферту, при

этом изменения вступают в силу с момента публикации оферты в новой редакции на сайте по адресу:

https://ezgaming.gg/legal/oferta.pdf.

9. Реквизиты Владельца

Наименование: Индивидуальный предприниматель Лисиченко Денис Дмитриевич

ИНН: 526099998424

Почтовый адрес: 123060, г. Москва, ул. Маршала Соколовского, д.1, кв. 66

E-mail: denis@ezgaming.gg

mailto:denis@ezgaming.gg

Приложение N 1

к оферте договора проката

Перечень имущества и его стоимость

№ Состав  Наименование Стоимость, руб.

 Комплекты компьютерного оборудования

1 Системный блок ПК

MB Gigabyte Z390 UD

CPU Intel Core i5-8600K

Case Aerocool Cylon

CPU cooler Aerocool Verkho 3 Plus

SSD Samsung MZ-76E250BW

HDD Seagate ST1000DM010

GPU Palit GeForce RTX2060 6 GB GAMINGPRO OC

Microsoft Windows 10 PRO OEM 64Bit Russian

PSU THERMALTAKE SMART PRO RGB, 650Вт, 140мм

RAM Patriot Viper RGB [PVR416G266C5K] 2x8GB pack

Монитор BENQ XL2411P

Мышь компьютерная HyperX Pulsefire Core

Гарнитура HyperX Cloud Core 7.1

Клавиатура HyperX Alloy FPS pro

Коврик ezGaming

Кресло ThunderX3

Варварка

REGULAR

257000,00

2 Системный блок ПК

MB Gigabyte Z390 UD

CPU Intel Core i7-8700K

Case NZXT H310

CPU cooler ID-Cooling SE-214-RGB

SSD Samsung MZ-76E250BW

HDD Seagate ST2000DM008

GPU Palit GeForce RTX2080Ti 11 GB GAMINGPRO OC

Microsoft Windows 10 PRO OEM 64Bit Russian

PSU THERMALTAKE SMART PRO RGB, 750Вт, 140мм

RAM Patriot Viper RGB [PVR416G266C5K] 2x16GB pack

Монитор BENQ XL2411P

Мышь компьютерная HyperX Pulsefire Surge

Гарнитура HyperX Cloud Alpha 2

Клавиатура HyperX Alloy FPS pro

Коврик ezGaming

Кресло Бюрократ Knight Outrider

Варварка VIP 437000,00

3 Системный блок ПК

MB GIGABYTE Socket 1151 B365MD2VmATX

CPU Intel Socket 1151 Core i5 8400 OEM

Case Aerocool Cylon

CPU cooler Aerocool Air Frost 4 125W / FRGB / 3-Pin / Intel

115*/775/2066/2011/AMD / Heat pipe 6mm x4

SSD Samsung MZ-76E250BW 250 Гб, 2.5"

HDD Seagate ST1000DM010 3.5" 1 Тб, 7200 об/мин, 64mb

GPU Gigabyte PCI-E GV-N2060GAMINGOC PRO-6GD NV

RTX2060 6144Mb 192b GDDR6 1680/14000/HDMIx1/DP

Microsoft Windows 10 HOME OEM 64Bit Russian

PSU Gamdias GM-GPKRA750

Мещера

REGULAR

272 000,00

RAM Kingston DDR4 8Gb HX426C16FB3A/8 2 шт
Монитор BENQ XL2411P

Мышь компьютерная HyperX Pulsefire Core

Гарнитура HyperX Cloud Core 7.1

Клавиатура HyperX Alloy FPS pro

Коврик ezGaming

Кресло DxRacer

4 Системный блок ПК

MB GIGABYTE Socket 1151 B365MD2V mATX

CPU Intel Core i7-8700

Case NZXT CA-H510B-B1 без блока питания ATX

CPU cooler Aerocool Cylon 4 145W

SSD Samsung MZ-76E250BW 250 Гб

HDD Seagate ST1000DM010 3.5" 1 Тб, 7200 об/мин, 64mb

GPU Palit GeForce RTX2080 8GB

Microsoft Windows 10 HOME OEM 64Bit Russian

PSU THERMALTAKE SMART PRO RGB, 750Вт, 140мм

RAM Kingston DDR4 8Gb HX426C16FB3A/8 2 шт
Монитор BENQ XL2411P

Мышь компьютерная HyperX Pulsefire Surge

Гарнитура HyperX Cloud Alpha 2

Клавиатура HyperX Alloy FPS pro

Коврик ezGaming

Кресло DxRacer

Мещера VIP 452 000,00

Приложение №2

к оферте договора проката

Прокатная квитанция № ___ от «___» ________ 202_г.

ИП Лисиченко Денис Дмитриевич ИНН 526099998424

Адрес клуба: г. Н. Новгород, ул. Варварская, дом 32д, г. Н. Новгород, ул. Карла Маркса, дом 19.

Мною, Арендатором,

ФИО _______________________________________________________________________________________

Дата рождения __________________________________________________________________________

Паспортные данные____________________________________________________________________

Адрес регистрации _____________________________________________________________________

Телефон __________________________________________________________________________________

получено в прокат в исправном состоянии следующее имущество:

№ Название имущества Стоимость

имущества, руб.

Срок проката Состояние

Пример заполнения

1 Комплект компьютерного

оборудования Мещера VIP

452000,00 8 часов исправное

Всего наименований _____, общая стоимость ______ руб.

Подписывая настоящую прокатную квитанцию, я подтверждаю, что получил указанное выше оборудование

в исправном рабочем состоянии. Подписывая настоящую прокатную квитанцию, я подтверждаю, что

присоединяюсь к оферте договора проката, опубликованной на сайте Владельца оборудования в сети

«Интернет» по адресу https://ezgaming.gg/legal/oferta.pdf и обязуюсь исполнять ее условия.

Арендатор: ________________________          Владелец: _____________________

Отметка о возврате

Дата: _______

Время: _______

Арендатором сдано полученное по прокатной квитанции № __ от «__»________202__года имущество

Претензии к состоянию имущества:

_____________________________________________________________________________________________

Арендатор ________________________                    - Владелец: _____________________

	1. Предмет и общие условия
	2. Обязанности Арендатора:
	3. Переход риска случайной гибели
	4. Арендная плата и порядок расчетов
	5. Ответственность сторон
	6. Порядок разрешения споров
	7. Защита интересов сторон
	8. Действие оферты во времени
	9. Реквизиты Владельца